
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1498/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: DEROSA DANIELA

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI CARDIOLOGIA, A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO
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IL DIRETTORE GENERALE

Vista la legge 30/12/2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024” ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a 
tempo determinato e indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamato il CCNL vigente per l’Area Sanitaria;

Vista la deliberazione n. 62 del 25.01.2022 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Cardiologia, a tempo indeterminato e a tempo 
pieno. 

Dato atto che alla data di scadenza perentoria del bando del concorso pubblico in oggetto, ossia alla data 
dell’08.05.2022, sono pervenute n. 104 domande di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando per la 
posizione di cui in oggetto, dei candidati sottoelencati:

1)  ACQUARO  MAURO
2)  ALLIEVI  LUCA
3)  ANGELINI  GIANMARCO
4)  ARIANO  FRANCESCO PAOLO
5)  BARLETTA  MARTA
6)  BEGGIO  ELISA
7)  BELMONTE  MARTA
8)  BENTIVEGNA  AGNESE
9)  BLASI  FEDERICO
10)  BONELLI  ANDREA
11)  BORIN  ANDREA
12)  BUCCI  MARIA GIOVANNA
13)  CALDERONE  DARIO
14)  CANIATO  FLAVIA
15)  CANNATA  FRANCESCO
16)  CANNONE  VINCENZO
17)  CAPONE  VALENTINA
18)  CARDILLO  ILARIA
19)  CASCELLA  ANDREA
20)  CAVA  FRANCESCO
21)  CERATTI  UMBERTO
22)  CERAVOLO  FRANCESCO
23)  CESARANO  MARCO
24)  CHIANESE  SALVATORE
25)  CIANFANELLI  LORENZO
26)  CONTI  NICOLINA
27)  CORRADETTI  SARA
28)  DALLAPELLEGRINA  LUCIA
29)  DAMIANI  GIULIA
30)  D'AMORE  SABATO
31)  D'ANGELO  EMANUELA CONCETTA
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32)  DE LUCIA  CARMINE
33)  DE MARTINO  FABIANA
34)  DE PASCALI  ILARIA
35)  DE REGIBUS  VALENTINA
36)  DENORA  MARIALESSIA
37)  DI COSOLA  ROBERTA
38)  DI GIOVINE  GABRIELLA
39)  DINATOLO  ELISABETTA
40)  DOLDI  MARCO
41)  ERRIGO  VITTORIA
42)  FABRIS  FRANCESCA
43)  FERRO  JAYME
44)  FRANCHINA  ANTONIO GABRIELE
45)  GALLONE  GIANLUCA PIO
46)  GARATTI  LAURA
47)  GARGIULO  CHIARA
48)  GELFUSA  MARTINA
49)  GENONI  PAOLA
50)  GENTILE  DOMITILLA
51)  GIORDANO  FEDERICA
52)  GRASSO  ENZO
53)  GRITTI  ANNA
54)  GRITTI  MAURIZIO
55)  IARDINO  ELISABETTA
56)  INTRAVAIA  RITA CRISTINA MYRIAM
57)  IOPPOLO  ANNA MARIA
58)  LANZA  ORESTE
59)  LO RUSSO  GERARDO VITO
60)  MALLIA  VINCENZO
61)  MARCHETTI  DAVIDE
62)  MARINI  ANDREA
63)  MARINOSCI  GIOVANNI ANTONIO
64)  MASSA  PAOLO
65)  MENÈ  ROBERTO
66)  MILANI  MARTINA
67)  MOLLICA  CHIARA
68)  MONDELLINI  GIULIO MARIA
69)  MONTALTO  CLAUDIO
70)  MOSCHELLA  MARTINA MARIALAURA
71)  NAI  ENRICO
72)  NICOLI  FLAVIA
73)  NICOLI'  LEOLUCA
74)  NONI  MANJOLA
75)  OLIVERIO  GIORGIO
76)  PAGANINI  EDOARDO MARIA
77)  PAGLIARO  BENIAMINO ROSARIO
78)  PALAZZINI  MATTEO
79)  PAZZANESE  VITTORIO
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80)  PEPE  ANTONELLA
81)  PERRONE  FABRIZIO NICOLÒ STEFANO
82)  POLIZZI  GIOVANNI
83)  PROVENZALE  GIOVANNI
84)  RATTI  ANGELO
85)  ROMANAZZI  IMMA
86)  RUBINO  DANILO
87)  RUFFINAZZI  MARTA
88)  RUSCONI  IRENE
89)  RUSSO  DEBORA
90)  SCAVELLI  FRANCESCA
91)  SCIGLIANO  MARIA ROSARIA
92)  SCLAFANI  MATTEO
93)  SQUILLACE  MATTIA
94)  SUN  JINWEI
95)  TOMAELLO  LUCA ANGELO PIETRO
96)  TOMASONI  DANIELA
97)  TUA  LORENZO
98)  VAGHI  SERENA
99)  VALENTE  EDUARDO
100)  VECCHIATO  CLAUDIA
101)  VELLA  ANNA MARIA
102)  VICINI  STEFANO
103)  VIGANO'  ELENA
104)  VILLELLA  FRANCESCO

Ritenuto di dover disporre quanto segue:

1. ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di che trattasi, come 
segue:

1  ANGELINI  GIANMARCO
2  ARIANO  FRANCESCO PAOLO
3  BARLETTA  MARTA
4  BORIN  ANDREA
5  BUCCI  MARIA GIOVANNA
6  CANIATO  FLAVIA
7  CANNATA  FRANCESCO
8  CARDILLO  ILARIA
9  CERATTI  UMBERTO
10  CESARANO  MARCO
11  CIANFANELLI  LORENZO
12  CONTI  NICOLINA
13  DALLAPELLEGRINA  LUCIA
14  D'ANGELO  EMANUELA CONCETTA
15  DE LUCIA  CARMINE
16  DE MARTINO  FABIANA
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17  DE PASCALI  ILARIA
18  DE REGIBUS  VALENTINA
19  DI COSOLA  ROBERTA
20  DI GIOVINE  GABRIELLA
21  DINATOLO  ELISABETTA
22  DOLDI  MARCO
23  FABRIS  FRANCESCA
24  FERRO  JAYME
25  FRANCHINA  ANTONIO GABRIELE
26  GALLONE  GIANLUCA PIO
27  GARATTI  LAURA
28  GARGIULO  CHIARA
29  GENTILE  DOMITILLA
30  GRITTI  ANNA
31  IARDINO  ELISABETTA
32  INTRAVAIA  RITA CRISTINA MYRIAM
33  IOPPOLO  ANNA MARIA
34  MARINOSCI  GIOVANNI ANTONIO
35  MOLLICA  CHIARA
36  MONTALTO  CLAUDIO
37  MOSCHELLA  MARTINA MARIALAURA
38  NAI  ENRICO
39  NICOLI  FLAVIA
40  NONI  MANJOLA
41  OLIVERIO  GIORGIO
42  PAGANINI  EDOARDO MARIA
43  PAGLIARO  BENIAMINO ROSARIO
44  PALAZZINI  MATTEO
45  PAZZANESE  VITTORIO
46  POLIZZI  GIOVANNI
47  PROVENZALE  GIOVANNI
48  SCAVELLI  FRANCESCA
49  SCIGLIANO  MARIA ROSARIA
50  TOMAELLO  LUCA ANGELO PIETRO
51  TOMASONI  DANIELA
52  VECCHIATO  CLAUDIA
53  VIGANO'  ELENA

2. ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai sensi 
dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 
convertito, con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in 
Legge n. 77/20, (ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal terzo anno del corso di formazione 
specialistica) come segue:

1  ACQUARO  MAURO
2  ALLIEVI  LUCA
3  BEGGIO  ELISA
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4  BELMONTE  MARTA
5  BENTIVEGNA  AGNESE
6  BLASI  FEDERICO
7  BONELLI  ANDREA
8  CALDERONE  DARIO
9  CANNONE  VINCENZO
10  CAPONE  VALENTINA
11  CASCELLA  ANDREA
12  CAVA  FRANCESCO
13  CERAVOLO  FRANCESCO
14  CHIANESE  SALVATORE
15  CORRADETTI  SARA
16  DAMIANI  GIULIA
17  DENORA  MARIALESSIA
18  ERRIGO  VITTORIA
19  GELFUSA  MARTINA
20  GENONI  PAOLA
21  GRASSO  ENZO
22  LO RUSSO  GERARDO VITO
23  MALLIA  VINCENZO
24  MARCHETTI  DAVIDE
25  MARINI  ANDREA
26  MASSA  PAOLO
27  MENÈ  ROBERTO
28  MILANI  MARTINA
29  MONDELLINI  GIULIO MARIA
30  NICOLI'  LEOLUCA
31  PEPE  ANTONELLA
32  PERRONE  FABRIZIO NICOLÒ STEFANO
33  RATTI  ANGELO
34  ROMANAZZI  IMMA
35  RUBINO  DANILO
36  RUFFINAZZI  MARTA
37  RUSCONI  IRENE
38  RUSSO  DEBORA
39  SCLAFANI  MATTEO
40  SUN  JINWEI
41  TUA  LORENZO
42  VAGHI  SERENA
43  VALENTE  EDUARDO
44  VELLA  ANNA MARIA
45  VICINI  STEFANO
46  VILLELLA  FRANCESCO

3. di ammettere con riserva i seguenti candidati, con le motivazioni a fianco di ognuno indicate:

1  GIORDANO  FEDERICA Verifica del requisito (p.p.)
2  GRITTI  MAURIZIO Non ha allegato il documento fronte retro
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3  LANZA  ORESTE Ricevuta bonifico non conforme
4  SQUILLACE  MATTIA Verifica del requisito  (p.p.)

4. di non ammettere il candidato D’AMORE Sabato, in quanto ha allegato la domanda di partecipazione 
non firmata;

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 
10.12.1997;

Ritenuto di imputare al conto PEA 3J050100 “Compensi membri commissioni varie” la somma di Euro 
1176,10 (millecentosettantasei/10) di cui Euro 788,46 (settecentoottantotto/46) quale compenso ai commissari e 
la somma di Euro 187,64 (centoottantasette/64) quali oneri previdenziali ed Euro 200,00 (duecento/00) quale 
rimborso spese, e di imputare IRAP per Euro 67,01 (sessantasette/01) sul conto PEA 3M010500 “Irap”, per il 
bilancio d’esercizio 2022;

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, trova copertura come segue:

ANNO IMPORTO CONTO ECONOMICO DESCRIZIONE CONTO AUTORIZZAZIONE
2022 Euro 1176,10 PEA 3J050100 Compensi membri 

commissioni varie
2022000522/13

2022 Euro 67,01 PEA 3M010500 Irap 2022000523/9

Preso atto, dell’esito del sorteggio effettuato in data 26.01.2022 nonché del Decreto della Direzione Generale 
Welfare della Regione Lombardia n. 4807 dell’11.04.2022 relativo alle designazioni dei componenti regionali 
in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la copertura 
di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale; 

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dalla S.C. Economico Finanziaria in merito alla corretta imputazione del costo e 
della  S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto che alla data di scadenza del bando per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Dirigente Medico – Disciplina di Cardiologia, a tempo indeterminato e a tempo pieno, scaduto 
l’08.05.2022, sono pervenute n. 104 domande di partecipazione, come indicato nella premessa del 
presente atto;

2. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando, come 
segue:
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1  ANGELINI  GIANMARCO
2  ARIANO  FRANCESCO PAOLO
3  BARLETTA  MARTA
4  BORIN  ANDREA
5  BUCCI  MARIA GIOVANNA
6  CANIATO  FLAVIA
7  CANNATA  FRANCESCO
8  CARDILLO  ILARIA
9  CERATTI  UMBERTO
10  CESARANO  MARCO
11  CIANFANELLI  LORENZO
12  CONTI  NICOLINA
13  DALLAPELLEGRINA  LUCIA
14  D'ANGELO  EMANUELA CONCETTA
15  DE LUCIA  CARMINE
16  DE MARTINO  FABIANA
17  DE PASCALI  ILARIA
18  DE REGIBUS  VALENTINA
19  DI COSOLA  ROBERTA
20  DI GIOVINE  GABRIELLA
21  DINATOLO  ELISABETTA
22  DOLDI  MARCO
23  FABRIS  FRANCESCA
24  FERRO  JAYME
25  FRANCHINA  ANTONIO GABRIELE
26  GALLONE  GIANLUCA PIO
27  GARATTI  LAURA
28  GARGIULO  CHIARA
29  GENTILE  DOMITILLA
30  GRITTI  ANNA
31  IARDINO  ELISABETTA
32  INTRAVAIA  RITA CRISTINA MYRIAM
33  IOPPOLO  ANNA MARIA
34  MARINOSCI  GIOVANNI ANTONIO
35  MOLLICA  CHIARA
36  MONTALTO  CLAUDIO
37  MOSCHELLA  MARTINA MARIALAURA
38  NAI  ENRICO
39  NICOLI  FLAVIA
40  NONI  MANJOLA
41  OLIVERIO  GIORGIO
42  PAGANINI  EDOARDO MARIA
43  PAGLIARO  BENIAMINO ROSARIO
44  PALAZZINI  MATTEO
45  PAZZANESE  VITTORIO
46  POLIZZI  GIOVANNI
47  PROVENZALE  GIOVANNI
48  SCAVELLI  FRANCESCA
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49  SCIGLIANO  MARIA ROSARIA
50  TOMAELLO  LUCA ANGELO PIETRO
51  TOMASONI  DANIELA
52  VECCHIATO  CLAUDIA
53  VIGANO'  ELENA

3. di ammettere i candidati risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando ai sensi dell’art. 1, comma 
547 e 548 e 548bis della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 convertito, 
con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in Legge n. 
77/20, (ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal terzo anno del corso di formazione 
specialistica) come segue:

1  ACQUARO  MAURO
2  ALLIEVI  LUCA
3  BEGGIO  ELISA
4  BELMONTE  MARTA
5  BENTIVEGNA  AGNESE
6  BLASI  FEDERICO
7  BONELLI  ANDREA
8  CALDERONE  DARIO
9  CANNONE  VINCENZO
10  CAPONE  VALENTINA
11  CASCELLA  ANDREA
12  CAVA  FRANCESCO
13  CERAVOLO  FRANCESCO
14  CHIANESE  SALVATORE
15  CORRADETTI  SARA
16  DAMIANI  GIULIA
17  DENORA  MARIALESSIA
18  ERRIGO  VITTORIA
19  GELFUSA  MARTINA
20  GENONI  PAOLA
21  GRASSO  ENZO
22  LO RUSSO  GERARDO VITO
23  MALLIA  VINCENZO
24  MARCHETTI  DAVIDE
25  MARINI  ANDREA
26  MASSA  PAOLO
27  MENÈ  ROBERTO
28  MILANI  MARTINA
29  MONDELLINI  GIULIO MARIA
30  NICOLI'  LEOLUCA
31  PEPE  ANTONELLA
32  PERRONE  FABRIZIO NICOLÒ STEFANO
33  RATTI  ANGELO
34  ROMANAZZI  IMMA
35  RUBINO  DANILO
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36  RUFFINAZZI  MARTA
37  RUSCONI  IRENE
38  RUSSO  DEBORA
39  SCLAFANI  MATTEO
40  SUN  JINWEI
41  TUA  LORENZO
42  VAGHI  SERENA
43  VALENTE  EDUARDO
44  VELLA  ANNA MARIA
45  VICINI  STEFANO
46  VILLELLA  FRANCESCO

4. di ammettere con riserva i seguenti candidati, con le motivazioni a fianco di ognuno indicate:

1  GIORDANO  FEDERICA Verifica del requisito (p.p.)
2  GRITTI  MAURIZIO Non ha allegato il documento fronte retro
3  LANZA  ORESTE Ricevuta bonifico non conforme
4  SQUILLACE  MATTIA Verifica del requisito  (p. p.)

5. di non ammettere il candidato D’AMORE Sabato, in quanto ha allegato la domanda di partecipazione 
non firmata;

6. di costituire la Commissione esaminatrice come segue:

PRESIDENTE
Fabrizio Giovanni OLIVA Direttore S.C. Cardiologia 1 ASST GOM Niguarda Milano;

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA:
Titolare:
Battistina CASTIGLIONI                        Direttore S.C. Cardiologia  ASST dei Sette Laghi;
Supplente:
Claudio GENTILINI Direttore S.C. Cardiologia ASST della Franciacorta;

2° supplente:
Romano Giuseppe SEREGNI Direttore S.C. Cardiologia ASST Fatebenefratelli Sacco;

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI:
Titolare:
Giuseppe DE ANGELIS                  Direttore S.C. Cardiologia ASST Rhodense;
Supplente:
Pietro VANDONI Direttore S.C. Cardiologia ASST Monza;

2° supplente:
Maurizio Eugenio LANDOLINA Direttore S.C. Cardiologia ASST Crema;

SEGRETARIO:
Daniela DEROSA Collaboratore Amministrativo Professionale – ASST Santi 

Paolo e Carlo;
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7. di imputare il costo derivante dal presente provvedimento, come segue:

ANNO IMPORTO CONTO ECONOMICO DESCRIZIONE CONTO AUTORIZZAZIONE
2022 Euro 1176,10 PEA 3J050100 Compensi membri 

commissioni varie
2022000522/13

2022 Euro 67,01 PEA 3M010500 Irap 2022000523/9

8.  di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 – comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.
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